ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 & Ligiit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndvyshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: Kumunes se Gjakoves
Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 632-21-8848-1-1-1

Sa i pérket tenderit pér Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor

ANKESKE

1. Identifikimi i ankuesit*
NSHT VIKTORY COM & MARISA SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

RR.RADONIQ

(Adresa)

GJAKOVE 50000

(Venci) (Kodi postar) .
044127092

(Numri Telefonit) 7 (Numwi i Faks-it)

PIETER QERIMI

(Lmri i ploté i pérfagésuesit (é kompanisé suaj)
INFO@VIKTORY-KS.COM

(Adresa elektronike)

20/05/2022

(Data e parashtrimit (¢ ankesés)

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashivin té ankesés.



2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur  autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté’)

(Numvri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimil té ankesés) (Nenshkvimi dhe vula)

3. Té dh¢nat mbi aktivitetin e prokurimit

Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshié publikuar * Njofiimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njofiimi pér dhénie 1é
Kontratés™  “Njoflimi pér Rezultatet e Konkursilt ¢ Projektimit”, apo “Njofiimi pér anulim (e
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
[illimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1é kontratés:

Ky aktivitet i prokurimit ka te béjé me tenderin :

“PAJIMET DHE SINJALIZIMI TRAFIKUT RRUGOR”

Njoftimi pér kontrate éshté béré me datén 09.111.2021 dhe hapja éshté béré me datén
02.12.2021. Njoftim pér vendimin e AK éshté béré me datén 28.04.2022 ndérsa njoftimi
pér-elmiminin na éshié derguar po me te njejten date 28.04.2022. ora 15:19

Kriteret pér viersim ka qené Tenderi i pérgjegjshém me cimimin mé té nlét.

Ankesa jone eshte bere me date 04/05/2022
Refuzimi eshte bere me date 10/05/2022.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

POD JOD



5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrjia e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po X Jo l—,

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtin prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po [ X Jo [ ]

Ky aktivitet i prokurimit ka te béjé me tenderin :

“PAJIMET DHE SINJALIZIMI TRAFIKUT RRUGOR”

Njoftimi pér kontrate éshté béré me datén 09.111.2021 dhe hapja éshté béré me datén
02.12.2021. Njofiim pér vendimin e AK éshté béré me datén 28.04.2022 ndérsa njoflimi
pér elmiminim na éshté derguar po me te njejten date 28.04.2022. ora 15:19

Kriteret pér vlersim ka qené Tenderi i pérgjegjshém me cimimin mé t¢ ulét.

Ankesa jone eshie bere me date 04/05/2022
Refuzimi eshte bere me date 10/05/2022.

Sqarim:
Me date 11-05-2022 eshte dita e pare, kures me date 20-05-2022 eshte dita e fundit

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet (¢ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit té¢ Njofiimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet  gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti (¢ prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njofiimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

AK ka shkelur nenin 1 té LPP-sé Nr. 04/L-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 6 té LPP-sé Nr. 04/L-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 7 té LPP-s¢ Nr. 04/L.-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 56 t¢ LPP-sé Nr. 04/1.-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 59 té LPP-sé Nr. 04/L-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 60 té¢ LPP-sé Nr, 04/L-042 i amandamentuar!
AK ka shkelur nenin 69 té LPP-sé Nr. 04/L-042 i amandamentuar!




| A ka shkelur nenin 72t¢ LPP-sé Nr. 04/L-042 i amandamentuar!

#% Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar, OSHP=ja mind
¢ kérkoj njé gjiobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené e rrejshme ose mashiruese.

8. Deklaraté detale mbi fakiet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.

Ofroni deklaraté té qarté dhe (¢ detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té ankesés tuaj.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakoves ka bere shkelje te LPP duke na
eliminuar pa te drejt dhe duke shpallur nje kompani e cila eshte e pa pergjegjshme
dhe me shume parregullesi ne dosjen e tenderit.

Ne kemi paraqitur radar me Kompanin RSM dhe e gjeni ne kataloge,
Tek specifikkacionet teknike siq keni celkur ju ne Vendim per piken
5.Ekranet e informimit te trafikut( VMS)

6. Pajisjet sinjalizuese per rritjen e siguris ne vendkalime.

9.Pajimet te trafikut rrugor

10.Radar vetedijesues shpejtesise,

Per te gjitha keto specifika i kemi paraqitur tek AK, ku ju kemi paragitur me
kataloge te Kompanis RSM,SISI AL dhe Eko Invest dhe me kompanin Ruichen
Road me seli ne Kine.

Ne hudhim posht argumentin e AK Komunes se Gjakoves pasi ge ne i plotesojm keto
kritere dhe cmimi eshte i ndryshem dhe materiali i ndryshem nuk mund te behet
krahasim me kompanit tjera pse qe nuk jane prodhuesit e njejt te materialeve.

Kompanit nga Shqiperia RSM dhe SI SI AL jane kompani prodhues, Lko Inevst
eshte distrbutor i kompanis La Samaforica,

Kompania nga Kina Ruochen eshte prodhues shum i madh i Pasijeve sinalizuese si (
Samafora, Ngjyra, Tabela,Radar e shume produkte tjera qe mund ti gjeni ne
Katalog.

Sqarim AK nuk ka kerkuar nga ne qe te tregojm per Eko Invest se eshte Distributor,
ne mund te deshmojm ne qdo kohe per kete.

Ne ju kemi pergjigjur kerkeses se AK ku ka kerkuar Sqarime shtes dhe ju kemi
Sqaruar te gjitha pikat qe keni kerkuar.

Asnje OE te cilet kan Ofertura per kete projekt nuk kan ofruar Certifikata Iso Per
Sinjalistike Rrugore siq jane Kerkuar ne Dosjen e Tenderit te Pjesa e Specifikimeve
Teknike per veq Koncerzumit “Viktory Com & Marisa Sh.p.k”

Te OE Intrast Sh.p.k ka shum mungesa te Materialeve te ngjajshme siq eshte PSH
Radari i kembsorey tek Shkollat nuk eshte i njejt me kerkesen e AK.




Ne kemi paragitur dy lloje te ketyre Radarve Njeri eshte me Panle Solare e qe eshte
ne te mire te Qytetit ku ka shpenzime me te ulta dhe ate tjetrin Nga Kompania
RS&M Tirane.

Mungojn Kataloget e Produlketeve te te gjitha kompanit per veq GOE Viktory Com
dhe Marisa sh.p.k

Sa i perket emimit ne emimet i kemi marr nga Dilleret dhe nga Kompanit qe jane te
autorizuara ketu ne Kosove,

Cmimet jane te njejta me te gjitha kompanit konkuruse sipas paramasave qe i kan
dorzuar keto kompani pjesemarrse per kete tender,

Sa i perket pikes ku keni then se ing i komunikacionit z. Mulaj ka bere projekte te
komunikacionit dhe samaforave pas qe dihet Inxhinieri i Komunikacionit projekton
dhe mbikqyre punime te komunikacionit dhe ju te Asfaltimit siq keni then ju,

Qellimi i eliminimit tone eshte nga disa Zyrtare te cilet jane Komisone ne
kete tender e te cilet jane te nje anshem pasi ge po tentojn te ju jepin te
gjitha projektet kesaj kompani Intrast Sh.p.k.

AK duhet te kete per gellim Rujtjen dhe menaxhimin e paras
publike si pas nenit 1 Qellimi.

[Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét]

Te gjitha pretendimet ¢ AK per elmimin tone jane te pa baza dhe nuk
qendrojn asnjera pike.

- Kerkojm nga OSHP qe te merret per baze kjo ankes e jona e ge te rikthehet lenda
ne Ri-vlersim dhe te shpallemi fitues, pasi qe O i cilsuar i suksesshem nga AK nuk
i ploteson Kushtet as Kriteret minimale per kontrate

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet 'i shkaktojé déme
materiale parashiruesit ¢ ankesés, né rast se pérfshini pretendime pér kompensin.

Demet jane te konsidorushme.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje & publikimit ¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njofiimit pér Konkurs té
Projektimit.



b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit (¢ Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulin”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit’/kandidatit/ letrés se tenderuesit ¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje 1é procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

e¢) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgfidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

1) Déshminé e pagesés sé tarifés sé ankimit né pérputhje me nenin 118 té LPP-se, dhe

g) 1€ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat
si dhe ¢do informaté 1é shkruar gé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me
secilin pretendim 1é paragitur né ankesé.

#¥5Sipas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashtriesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do Uia dérgojé né ményrén mé 1é shpejté (¢ mundshme Autoritetit Kontrakiues.



